
Standort Adresse Kontaktperson Importverzollung Kontaktperson Exportverzollung

Stabio Schenker Schweiz AG

Via Lische 5

6855 Stabio 

Angelo Zappino

Tel: 0041 (0) 58 589 57 70

angelo.zappino@dbschenker.com

Angelo Zappino

Tel: 0041 (0)58 589 57 70

angelo.zappino@dbschenker.com

Basel Schenker Schweiz AG 

Erlenstrasse 1            

4058 Basel

Frank Mutterer

Tel: 0041 (0)58 589 57 06

frank.mutterer@dbschenker.com

Patrice Moser

Tel: 0041 (0)58 589 57 81

patrice.moser@dbschenker.com

Basel SCCG

(zentrale 

Verzollungen)

Schenker Schweiz AG 

Erlenstrasse 1            

4058 Basel

Christine Trachsler

Tel: 0041 (0)58 589 52 55

christine.trachsler@dbschenker.com

n/a

Basel Messe Schenker Schweiz AG 

Erlenstrasse 1           

4058 Basel

Manuel Glaubinger

Tel: 0041 (0)58 589 58 91

manuel.glaubinger@dbschenker.com

Manuel Glaubinger

Tel: 0041 (0)58 589 58 91

manuel.glaubinger@dbschenker.com

Pfungen AIR Schenker schweiz AG 

Allmendstrasse 5     

8422 Pfungen 

Tobias Baer

Tel: 0041 (0)58 589 53 81

tobias.baer@dbschenker.com

Priska Kaiser

Tel: 0041 (0)58 589 57 95

priska.kaiser@dbschenker.com

Eiken Schenker Schweiz AG 

Hardstrasse 11 

5074 Eiken

Bruno Mayr

Tel: 0041 (0)58 589 55 43

bruno.mayr@dbschenker.com 

____________________________________                                                                                                                                                                                                                                                            

Manuel Kaiser                                                  

Tel: 0041 (0)58 589 51 57                            

manuel.kaiser@dbschenker.com

Marcel Jähne

Tel: 0041 (0)58 589 51 18

marcel.jaehne@dbschenker.com

Dominik Brückner 

Tel: 0041 (0) 58 589 53 07

dominik.brueckner@dbschenker.com

Weil Import:                

Schenker Schweiz AG                    

Im Kränzliacker 22       

D 79576 Weil am Rhein 

Export:                  

Schenker Schweiz AG 

Postfach 515               

4019 Basel 

Michael Chenaux

Tel: 0041 (0)58 589 50 69

michael.chenaux@dbschenker.com

Heinz Zimmermann 

Tel: 0041 (0) 58 589 52 90

heinz.zimmermann@dbschenker.com

Marcel Jähne

Tel: 0041 (0)58 589 51 18

marcel.jaehne@dbschenker.com

Dominik Brückner 

Tel: 0041 (0) 58 589 53 07

dominik.brueckner@dbschenker.com

Pfungen Land Schenker Schweiz AG 

Allmendstrasse 5    

8422 Pfungen 

Gabriela Erni

Tel: 0041 (0)58 589 51 88

gabriela.erni@dbschenker.com

Torre Giuseppe

Tel: 0041 (0)58 589 51 44

giuseppe.torre@dbschenker.com

TKL - Teil- Komplettladung

Andreas Wistuba

Tel: 0041 (0)58 589 56 34

andreas.wistuba@dbschenker.com

Schaffhausen Schenker Schweiz AG 

Emmersbergstrasse 1 8200 

Schaffhausen

Bernd Hoier

Tel: 0041 (0)58 589 5261

bernd.hoier@dbschenker.com

Bernd Hoier

Tel: 0041 (0)58 589 5261

bernd.hoier@dbschenker.com

Thayngen Schenker Schweiz AG 

Bietingerstrasse 98        

8240 Thayngen

Andreas Schorpp

Tel:0041 (0)58 589 52 47

andreas.schorpp@dbschenker.com

Andreas Schorpp

Tel:0041 (0)58 589 52 47

andreas.schorpp@dbschenker.com

St. Magrethen Schenker Schweiz AG 

Grenzstrasse 24       

9430 St. Margrethen

Roger Stadlbauer

Tel: 0041 (0)58 589 52 72

roger.stadlbauer@dbschenker.com

Roger Stadlbauer

Tel: 0041 (0)58 589 52 72

roger.stadlbauer@dbschenker.com

Wolfurt Schenker Schweiz AG 

Senderstrasse 30          

A-6960 Wolfurt 

Vonbun Beatrix

Tel: 0043 5574 64 164

beatrix.vonbun@dbschenker.com

Vonbun Beatrix

Tel: 0043 5574 64 164

beatrix.vonbun@dbschenker.com

Genf Schenker Schweiz AG

P.O. Box 1048             

1211 Genf 5  

Air export team

Tel: 0041 (0)58 589 54 00

ch.dl.gva.airexport@dbschenker.com

Air import team

Tel: 0041 (0)58 589 54 00

ch.dl.gva.airimport@dbschenker.com

Bern Schenker Schweiz AG 

Steighubelstrasse 3

3000 Bern 5

Markus Otth

Tel: 0041 (0)58 589 57 49 

markus.otth@dbschenker.com

Tobias Flückiger

Tel: 0041 (0)58 589 50 70

tobias.flueckiger@dbschenker.com

Zürich SEA Schenker Schweiz AG 

Rautistrasse 77 

8021 Zürich

Patricia Büttel                                                                                                 

Tel: 0041 (0)58 589 50 58               

patricia.buettel@dbschenker.com

Patricia Büttel                                                                                                 

Tel: 0041 (0)58 589 50 58               

patricia.buettel@dbschenker.com

Zürich Messe Schenker Schweiz AG 

Rautistrasse 77 

8021 Zürich

Christian Bolfing                                      

Tel: 0041 (0) 585895113         

christian.bolfing@dbschenker.com 

Christian Bolfing                                                                                           

Tel: 0041 (0) 585895113                

christian.bolfing@dbschenker.com 



Chiasso Schenker Schweiz AG

Via maestri comacini 7

6830 Chiasso

Mirko Tettamanti

Tel: 0041 (0) 585895029

Mirko.Tettamanti@dbschenker.com

Mirko Tettamanti

Tel: 0041 (0) 585895029

Mirko.Tettamanti@dbschenker.com

alle weiteren 

Grenzübergang

Stellen

Schenker Schweiz AG 

Hardstrasse 11           

5074 Eiken

Simon Singer

Tel: 0041 (0)58 589 58 84

simon.singer@dbschenker.com 

____________________________________                                                                                                                                                                                                                                                            

Bruno Mayr                                                  

Tel: 0041 (0)58 589 55 43                         

bruno.mayr@dbschenker.com

Marcel Jähne

Tel: 0041 (0)58 589 51 18

marcel.jaehne@dbschenker.com

Dominik Brückner 

Tel: 0041 (0) 58 589 53 07

dominik.brueckner@dbschenker.com


